



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 67/2024.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTE días del mes de AGOSTO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y el Sr. Gabriel MUZZACHIODI, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9,

Presenta;

- Pliegos firmados,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,

Propuesta económica;

Ítem	Cant	Descripción	P/U	P/T
1	2	Aire acondicionado philco PT 18.000 Frigorías Frio calor PH	\$ 4.370.000,00	\$ 8.740.000,00
2	2	No cotiza		
Total general			\$ 8.740.000,00	

Realiza un descuento a los acondicionadores Philco PH 18.000 Frigorías Frio calor PH que asciende a la suma de \$ 436.999,99.

Haciendo un Total general con descuento de \$ 8.303.000,01

2. Propuesta presentada por Aire Total Srl – CUIT N° 30-71444844-3,

Presenta;

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Cant	Descripción	P. Unitario	Subtotal
2	A.A.SPLIT SIAM 18000 FRIG. F/C 380V. PISO/TECHO SMPTH7217N - SMPTH721N	\$ 3614019,10	\$ 7228038,20
2	MANO DE OBRA Y MATERIALES DE INSTALACION	\$ 455533,65	\$ 911067,30

Total: \$ 8.139.105,50

3. Propuesta presentada por Kranevitter Jesica Soledad., CUIT: 27-32944686-2,

Presenta:

- Pliegos sin firmar,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,

Propuesta económica:

UNIDADES	DESCRIPCION	PRECIO	IVA	IMPORTE
2	AIRE ACONDICIONADO HISENSE 18000 FR	\$ 3.150.000,00	21%	\$ 7.623.000,00
20	MT CAÑO COBRE 3/4"	\$ 16.000,00	21%	\$ 387.200,00
20	MT CAÑO COBRE 3/8"	\$ 8.500,00	21%	\$ 205.700,00
10	AISLANTES 3/8"	\$ 2.479,34	21%	\$ 30.000,00
10	AISLANTES 3/4"	\$ 3.719,01	21%	\$ 45.000,00
20	CABLE	\$ 8.000,00	21%	\$ 193.600,00
4	CINTA S/ ADHESIVO	\$ 4.132,23	21%	\$ 20.000,00
1	MENSULAS	\$ 83.000,00	21%	\$ 100.430,00
1	MANO DE OBRA	\$ 700.000,00	21%	\$ 847.000,00
30	MANGUERA CRISTAL	\$ 2.500,00	21%	\$ 90.750,00
1	SERVICIO DE GRUA	\$ 120.000,00	21%	\$ 145.200,00
2	FILTROS	\$ 35.000,00	21%	\$ 84.700,00

Total general con IVA incluido \$ 9.772.580,00

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar la presente documentación al área de Despacho a sus efectos.-.